

दूरभाष/Telephone:0135-2654528
फैक्स / Fax 0135-2656759
ई-मेल/E-Mail :grb.soi@gov.in

भारतीय सर्वेक्षणविभाग
SURVEY OF INDIA



ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा
GEODETIC & RESEARCH BRANCH
17-ई0सी0 रोड,17-E. C. ROAD,
17-देहरादून-248001(उत्तराखण्ड)
Dehra Dun, 248 001,(Uttarakhand)

ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा नेमी आदेश संख्या सी-04/37-जी-9 दिनांक 19-07-2018
GEODETIC & RESEARCH BRANCH ROUTINE ORDER NO. 04/37-G-9 DATED 19-07-2018

1-भारतीय सर्वेक्षण विभाग में कार्यरत कर्मचारियों को तृतीय एम0 ए0 सी0 पी0 का लाभ प्रदान करने के सम्बन्ध में :-विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग के पत्र सं0 ए - 1019/1/2008 सी0 डी0 एन0, दिनांक 08.06.2009 के अन्तर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन सं0 35034/3/2008-स्था0, (डी) दिनांक 19-05-2009 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में भारतीय सर्वेक्षण विभाग में ग्रुप 'सी' स्थापना में अवर श्रेणी लिपिक के पद पर नियुक्त हुए तथा वर्तमान में सहायक के पद पर कार्यरत निम्नलिखित कर्मचारी को उनके नाम के सामने दर्शाई गयी तारीख से वेतन मैट्रिक्स के लेवल-7 में केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों के लिए एम0 ए0 सी0 पी0 योजना के तहत 'तृतीय' वित्तीय उन्नयन का लाभ स्वीकृत किया जाता है:-

क्र0	नाम	पदनाम	एम0ए0सी0पी0 के लाभ की तिथि
1-	श्रीमती नीरा दत्ता	सहायक	24-09-2017

(I) एम0 ए0 सी0 पी0 योजना के अन्तर्गत वित्तीय उन्नयन की स्वीकृति पर उक्त कर्मचारी को नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ0 आर0-22 (1) (क) (1) के तहत विकल्प देना होगा।

(II) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2018-19 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

प्राधिकार:- भारत क महासर्वेक्षक के पत्र संख्या सी -3426/1902-एम0 ए0 सी0 पी0 (मिनिस्ट्रीयल-111)
दिनांक 15-06-2018

1-Regarding Grant of III Financial Upgradation to Employees of Survey of India Under M.A.C.P. Scheme :-In accordance with instructions contained in Ministry of Personal, Public Grievances and Pension (DOP&T's) OM NO. 35034/3/2008-Esdt (D) 19-05-2009, received under Deptt. of Science & Technology letter No. A- 11019/1/2008 CDN dated 08-06-2009, the following Employee which was appointed to the Post of LDC in Group 'C' Esstt. of Survey of India and now hold the Post of Assistant is granted III financial upgradation in pay matrix level-7 under MACP Scheme for Central Civil Govt. employees from the date shown against her name:-

Sl. No.	Name	Designation	Date from which MACP granted
1.	Smt. Neera Dutta	Assistant	24-09-2017

कमश:....2/

- i) On grant of financial upgradation under MACP Scheme the said employee will have to give option under F.R.- 22(1)(A)(1) for pay fixation in new pay Scale.
- ii) The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant for G.&R.B. for the year 2018-19 and debited to the appropriate head of account.

{Authority:- S.G. of India letter No. C- 3426/1902-MACP (Ministrial-III) dated- 15-06-2018}.

2-एम0 ए0 सी0 पी0 योजना के अन्तर्गत सर्वेक्षकों को प्रथम वित्तीय उन्नयन का लाभ प्रदान करने के सम्बन्ध में :- विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग के पत्र सं0 ए-11019/1/2008 सी0 डी0 एन0, दिनांक 08.06.2009 के अन्तर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन सं0 35034/3/2008-स्था0, (डी) दिनांक 19-05-2009 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा, भारतीय सर्वेक्षण विभाग में सर्वेक्षक के पद पर कार्यरत निम्नलिखित कर्मचारियों को उनके नाम के सामने दर्शाई गयी तारीख से वेतन मैट्रिक्स में लेवल-7 में केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों के लिए एम0 ए0 सी0 पी0 योजना के तहत 'प्रथम' वित्तीय उन्नयन का लाभ स्वीकृत किया जाता है:-

क्रमांक	नाम	पदनाम	एम0ए0सी0पी0 के लाभ की तिथि
1-	श्री मो0 फरीद	सर्वेक्षक	01-01-2018
2-	श्री सौरभ नेगी	सर्वेक्षक	01-10-2017
3-	श्री विदेश चौहान	सर्वेक्षक	01-10-2017

- (i) एम0 ए0 सी0 पी0 योजना के अन्तर्गत वित्तीय उन्नयन की स्वीकृति पर उक्त कर्मचारियों को नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ0 आर0-22 (1) (क) (1) के तहत विकल्प देना होगा।
- (ii) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2018-19 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

{प्राधिकार :-भारत के महासर्वेक्षक का पत्र संख्या सी-3436/1902-एम0ए0सी0पी0-1(सर्वेचर)(संग्रह-11) दिनांक 15-06-18}

2-Regarding Grant of Financial Upgradation to Surveyors Under M.A.C.P. :- In accordance with instructions contained in Ministry of Personal, Public Grievances and Pension (DOP&T's) OM NO. 35034/ 3/2008-Estt (D) 19-05-2009, received under Deptt. of Science & Technology letter No. A- 11019/1/2008 CDN dated 08-06-2009, the following Surveyors of G.&R.B. Survey of India are granted 1st financial upgradation in pay matrix level-7 under MACP Scheme for Central Civil Govt. employees from the date shown against their names :-

Sl. No.	Name	Designation	Date from which MACP granted
1.	Shri Mohd. Fareed	Surveyor	01-01-2018
2.	Shri Saurabh Negi	Surveyor	01-10-2017
3.	Shri Videsh Chauhan	Surveyor	01-10-2017

- i) On grant of financial upgradation under MACP Scheme the said employees will have to give option under F.R.- 22(1)(A)(1) for pay fixation in new pay Scale.
- ii) The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant for G.&R.B. for the year 2018-19 and debited to the appropriate head of account.

{Authority:- S.G. of India letter No. C- 3436/1902-MACP-I(Surveyor) dated- 15-06-2018.}

3- भारतीय सर्वेक्षण विभाग में कार्यरत डिविजन-11 एवं डिविजन-1 (डिविजन-11 से पदोन्नत) कर्मचारियों को तृतीय एम0 ए0 सी0 पी0 का लाभ प्रदान करने के सम्बन्ध में :-विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग के पत्र सं0 ए-11019/1/2008 सी0 डी0 एन0, दिनांक 08.06.2009 के अन्तर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय झापन सं0 35034/3/2008-स्था0, (डी) दिनांक 19-05-2009 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा, भारतीय सर्वेक्षण विभाग में ग्रुप 'सी' स्थापना में डिविजन-1 (डिविजन-11 से पदोन्नत) निम्नलिखित कर्मचारी को उनके नाम के सामने दर्शाई गयी तारीख से वेतन मैट्रिक्स के लेवल-8 में केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों के लिए एम0 ए0 सी0 पी0 योजना के तहत 'तृतीय' वित्तीय उन्नयन का लाभ स्वीकृत किया जाता है:-

क्रमांक	नाम	पदनाम	एम0ए0सी0पी0 के लाभ की तिथि
1-	श्री के0 एस0 नेगी	सर्वेक्षण सहायक	01-01-2018

- (I) एम0 ए0 सी0 पी0 योजना के अन्तर्गत वित्तीय उन्नयन की स्वीकृति पर उक्त कर्मचारी को नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ0 आर0-22 (1) (क) (1) के तहत विकल्प देना होगा।
(II) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2018-19 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

(प्राधिकार:-भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक सी -3575/1902-एम0 ए0 सी0 पी0 (ज्यो0एवं अनु0शाखा) दिनांक 20-06-2018)

3- **GRANT OF III MACP TO DIVISION II & DIVISION I (PROMOTED FROM DIVISION II) EMPLOYEE OF S.O.I.** :- In accordance with the instructions contained in Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension(DOP&T's) OM NO. 35034/3/2008-Estt (D) 19-05-2009, received under Deptt. Of Science & Technology letter No. A- 11019/1/2008 CDN dated 08-06-2009, the following Group 'C' employee of Division-I (Promoted from Division-II) of G.&R.B. is granted III financial upgradation in Pay Matrix Level - 8 under MACP Scheme for Central Civil Govt. employees from the date shown against his name:-

Sl. No.	Name	Designation	Date from which MACP granted
1.	Shri K. S. Negi	Survey Assistant	01-01-2018

- i. On Grant of financial upgradation under MACP Scheme the said employee will have to give option under F.R.- 22(1)(A)(1) for pay fixation in new pay grade.
ii. The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant of G.&R.B. for the year 2018-19 and debited to the appropriate head of account.

(Authority:- S.G. of India letter No. C- 3575/1902-MACP (G&RB) dated- 20-06-2018

कमरा:....4/

4- भारतीय सर्वेक्षण विभाग में कार्यरत डिविजन-11 एवं डिविजन-1 (डिविजन-11 से पदोन्नत) कर्मचारियों को तृतीय एम0 ए0 सी0 पी0 का लाभ प्रदान करने के सम्बन्ध में :-विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग के पत्र सं0 ए-11019/1/2008 सी0 डी0 एन0, दिनांक 08.06.2009 के अन्तर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन सं0 35034/3/2008-स्था0, (डी) दिनांक 19-05-2009 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा, भारतीय सर्वेक्षण विभाग में युप 'सी' स्थापना में डिविजन-1 (डिविजन-11 से पदोन्नत) निम्नलिखित कर्मचारी को उनके नाम के सामने दर्शाई गयी तारीख से वेतन मैट्रिक्स के लेवल-7 में केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों के लिए एम0 ए0 सी0 पी0 योजना के तहत 'द्वितीय' वित्तीय उन्नयन का लाभ स्वीकृत किया जाता है:-

क्रमांक	नाम	पदनाम	एम0ए0सी0पी0 के लाभ की तिथि
1-	श्री मनोज कुमार	सर्वेक्षण सहायक	01-01-2018

- (1) एम0 ए0 सी0 पी0 योजना के अन्तर्गत वित्तीय उन्नयन की स्वीकृति पर उक्त कर्मचारी को नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ0 आर0-22 (1) (क) (1) के तहत विकल्प देना होगा।
 (11) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2018-19 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

(प्राधिकार:-भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक सी -2212/1902-एम0 ए0 सी0 पी0 (ज्यो0एवं अनु0शाखा) दिनांक 12-04-2018)

4- GRANT OF III MACP TO DIVISION II & DIVISION I (PROMOTED FROM DIVISION II) EMPLOYEE OF S.O.I. :-

In accordance with the instructions contained in Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension(DOP&T's) OM NO. 35034/3/2008-Estt (D) 19-05-2009, received under Deptt. Of Science & Technology letter No. A- 11019/1/2008 CDN dated 08-06-2009, the following Group 'C' employee of Division-I (Promoted from Division-II) of G.&R.B. is granted II financial upgradation in Pay Matrix Level -7 under MACP Scheme for Central Civil Govt. employees from the date shown against his name:-

Sl. No.	Name	Designation	Date from which MACP granted
1.	Shri Manoj Kumar	Survey Assistant	01-01-2018

- i. On Grant of financial upgradation under MACP Scheme the said employee will have to give option under F.R.- 22(1)(A)(1) for pay fixation in new pay grade.
 ii. The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant of G.&R.B. for the year 2018-19 and debited to the appropriate head of account.

(Authority:- S.G. of India letter No. C- 2212/1902-MACP (G&RB) dated- 12-04-2018)

4- स्थानान्तरण :-निम्नलिखित अधिकारी उनके नाम के सामने दर्शाये गये कार्यालय से/को स्थानान्तरित हुए है:-

क्र0 सं0	अधिकारी/कर्मचारी का नाम व पदनाम	कार्यालय		स्थानान्तरण की तिथि
		से	को	
1.	श्री के0 सी0 जुयाल, सर्वेक्षण सहायक	ज्यो0 एवं अनु0शाखा	पूर्वी यू0पी0 जी.डी.सी.	04-07-2018
2.	श्रीमती मंजुला शर्मा, वरिष्ठ हिन्दी अनुवादक	ज्यो0 एवं अनु0शाखा	एस0 जी0 ओ0	06-07-2018
3.	श्री एन0 पी0 एस0 नेगी, अधिकारी सर्वेक्षक	ज्यो0 एवं अनु0शाखा	एस0 जी0 ओ0	12-07-2018
4.	श्री ए0 पी0 घ्यानी, रिप्रोग्राफर	एन0 पी0 जी0	ज्यो0 एवं अनु0शाखा	16-07-2018

4- **TRANSFER:-** The following Officer is hereby Transferred From/To Office shown against their name:-

Sl. No.	Name and Designation	Office		Date of Transfer
		From	To	
1.	Sh. K. C. Juyal, Survey Asstt.	G.&R.B.	Eastern U.P. G.D.C.	04-07-2018
2.	Smt. Manjula Sharma, Sr. Hindin Translator	G.&R.B.	S.G.O.	06-07-2018
3.	Shri N.P.S. Negi, Officer Surveyor	G.&R.B.	S.G.O.	12-07-2018
4.	Shri A. P. Dhyani, Reprographer	N.P.G.	G.&R.B.	16-07-2018

5- **सेवा निवृत्ति :-** ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित अधिकारी/कर्मचारी उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से सेवा-निवृत्त हो गये हैं :-

क्र०सं०	नम व पदनाम	सेवा निवृत्ति की तिथि
1-	श्री आर० एन० सिंह, अधिकारी सर्वेक्षक	30-06-2018
2-	श्री बाबू लाल, सर्वेक्षण सहायक	30-06-2018
3-	श्री कृष्ण दत्त, दफादार	30-06-2018

5. **RETIREMENT:-** The following Officers/ Employees of G.&R.B. have retired from the date shown against their names:-

Sl. No.	Name and Designation	Date of Retirement
1-	Shri R. N. Singh, Officer Surveyor	30-06-2018
2-	Shri Babu Lal, Survey Asstt.	30-06-2018
3-	Shri Krishan Dutt, Daffadar	30-06-2018

(डॉ० एस० के० सिंह)
निदेशक
ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा
(नियुक्ति प्राधिकारी)

वितरण/ Distribution:-

- 1- भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित ।
- 2- अपर महासर्वेक्षक, विशिष्ट क्षेत्र, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित ।
- 3- स्थापना एवं लेखा अधिकारी, ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
- 1- The Surveyor General of India, Dehra Dun information.
- 2- Addl. Surveyor General , Specialized Zone, Dehra Dun for information.
- 3- E&AO, G&RB or information and necessary action